Saeculo duodecimo p. Chr. n. Eustathius archiepiscopus Thessalonicensis amplissimum commentarium Iliadis et Odysseae confecit *Παρεμβολῶν* titulo inscriptum. Novissima editio est Lipsiensis, quae 1825—30 prodiit septem voluminibus, 4^{to}. Hujus commentarii multi sunt fontes; fundamentum vero idem quod reliquorum scholiorum tetralogia illa praestantissima, quam Eustathius τῶν παλαιῶν saepissime indicat titulo. Compluribus locis idem excitat *Ἀπλωὰ καὶ Ἡρόδοτον*, quorum sub nominibus quae vendit ea et ipsa e tetralogia illa petita esse apparet; vid. Lehrs Arist. p. 40. 387. Duas diversas Aristonici, Didymi, Nicanoris, Herodiani collectiones ad manus Eustathium habuisse Lehrs statuit ll. cc.; sunt tamen quae suadeant, unam eum laudare collectionem aliis locis τῶν παλαιῶν aliis *Ἀπλωὸς καὶ Ἡρόδοτον* titulo.

Praeter Eustathium et scholia multi alii scriptores Aristarcheae doctrinae exhibent fragmenta, e. g. Strabo geographus, Athenaeus deipnosophista, lexicographi ad unum omnes. E lexicographis plurima suppeditant Hesychius et Apollonius sophista, cujus totum lexicon est Homericum. Vixit is Apionis temporibus et Didymi. Editum Apollonii lexicon est primum a Villosono Lutet. Paris. 1773 fol., dein a Tollio Lugd. Bat. 1778, tertio ab Immanuele Bekkero Berol. 1833. Aliud lexicon Homericum Epimerismorum inscriptum titulo (*Ὁμήρου ἐπιμερισμοὶ κατ' ἀλφάβητον*) Cramer edidit Aneedd. Oxonn. vol. primo Oxon. 1835.

*) Haec quum in chartas nitidas transscripsissem librario tradendas, allata fuit Odysseacorum scholiorum nova editio, curata a Guillelmo Dindorfio, duobus voll. Oxonii 1855 emissâ.

Fontium Aristarcheae doctrinae naturam atque usum rectum primus docuit Lehrs in libro de Aristarchi studiis Homericis. Eum secuti sunt alii, ex quibus hoc loco nominandi sunt nonnulli. Theodorus Beccard in dissertatione inaugurali De scholiis in Homeri Iliadem Venetis A Berol. 1850 publicata longius in nonnullis progredi cupiens quam Lehrs progressus sit in Aristarcho suo multa quidem collegit veterum testimonia, in errores tamen incidit varios, quorum gravissimus hic est quod juxta „scholiastam“, qui scriptiones quattuor saepius jam nominatas Herodiani, Nicanoris, Didymi, Aristonici in unum corpus redegerit, „epitomatores“ introduxit unum scholiorum, quem excerpando decurtasse ait opus „scholiastae“. Fuerunt multi „epitomatores“, non unus; nec ratione et via certa progressi sunt illi, sed libidini suae et negligentiae indulgentes sunt grassati, omittentes alius alia. Mauricium Schmidt universorum Didymi fragmentorum collectionem Lipsiae 1854 edidisse supra jam rettuli, in qua fragmenta operis *Περὶ τῆς Ἀρισταρχεῖου διορθώσεως* exstare dixi p. 112 sqq. Ludovicus Friedlaender ex scholiis Iliacis reliquias Nicanoris *Περὶ Ἰλιάδος στίχων* edidit Regiomontii Pruss. 1850, Aristonici *Περὶ σημείων Ἰλιάδος* Gottingae 1853. Odysseaca aliquot signa cum scholiis Aristonici ea explicantibus restituere ego conatus sum; scripsi de signis ad φ 13. 15 γ 26 sqq. olim appositis in Jahnii annalibus 67, 6 p. 615. 626, de signis versuum α 1—51 in programme Leucophaei Berolinensis 1855 cui titulus est Aristoniceorum. Herodiani reliquias *Ἰλιάδος προσφθίας* Lehrs ipse collegit ediditque Regiomont. 1848 in volumine quod inscriptum est „Herodiani scripta tria emendatiora“.